
  

 

 

 
Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové únorové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN. 

   INFO OUN 
Únor 2022 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.    



  

 

 14. 1.      pá    ARTETERAPIE - KRESBA TUŠÍ 

 28. 1.     pá    CVIČENÍ SENIORŮ                    

 

CO SE KONALO V LEDNU? 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 

PROGRAM NA ÚNOR 

AKCE OUN V ÚNORU: 

 4. 2.       pá    VOLNÁ BESEDA DO 16 HOD 

 

 11. 2.      pá    PŘEDNÁŠKA - SPORTOVNÍ FYZIOTERAPIE  
                                             neslyšící sportovkyně Julie Švecová  

 
 

 18. 2.      pá    VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ    

 
 

 25. 2.     pá    NEBUDE AKCE ! 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. PROHLÍDKY MUZEÍ, VÝSTAV... 

 

V NĚKTERÉ PÁTKY se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská, sportovní, 

cestovatelská  témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2022 

LEDEN 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

 

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

 

PLES DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                         (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                             (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH  

PODZIMNÍ POBYT 

 

ŘÍJEN 

 

LISTOPAD 

 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

  

VÁNOČNÍ PUNČ                         (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT)                                         

 

PROSINEC 

   

 VÁNOČNÍ TVOŘENÍ                   

VÁNOČNÍ POSEZENÍ    



ARTETERAPIE  
 

V pátek 14.1. od 16 hod proběhl VÝTVARNÝ KURZ na téma – KRESBA     

TUŠÍ.  Nejdříve  jsme malovali různé obrázky voskovými pastelkami,  pak jsme        

natírali plochu černou barvou (tuší). Po vysušení jsme vyškrabávali vidličkou       

obrázky podle našich fantazií.  



V pátek 28.1. od 16 hod přišla lektorka Irena Vlasáková.  Společně 

jsme cvičili na uvolnění těla, hlavně v oblasti krční páteře a zad. Cvičili 

jsme hodinu, všichni účastníci byli spokojení a moc rádi by ve cvičení     

pokračovali. Po cvičení jsme si  popovídali v kavárně. 

 

 

 

CVIČENÍ SENIORŮ 



PROGRAM NA ÚNOR 

SPORTOVNÍ FYZIOTERAPIE 

V pátek 11.2. od 16 hod bude přednášet neslyšící (neovládá ZJ)    

sportovkyně Julie Švecová na  téma - SPORTOVNÍ FYZIOTERAPIE.        

Bude také povídat o sportu JUDO a  ŽENSKÉ VZPÍRÁNÍ.  

V současné době pracuje jako trenérka a fyzioterapeutka. 

Mistryně ČR Julie Švecová - vyhrála mistrovství světa neslyšících v judu.              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

 

V pátek 18.2. od 16 hod se bude konat VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ. 

Prosím doneste si ruličky z toaletního papíru, kolíčky a pokud máte    

doma, můžete si donést také rám na obrazy. 

 



Vážení klienti,  

prosíme dodržujte provozní dobu sociálních pracovníků/tlumočníků: 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY + TLUMOČENÍ OUN 

Prosíme, do budovy OUN choďte jen v tuto pracovní dobu: 
 

       PONDĚLÍ – ČTVRTEK:   8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

                                  PÁTEK:   8:00 – 12:00  (pouze pro objednané)                                   

                !!! POLEDNÍ   12:00 – 13:00  PŘESTÁVKA !!! 
 

 

 

 

 

! DOPORUČUJEME  PŘEDEM OBJEDNAT – TLUMOČENÍ !  

 

Mimo pracovní dobu nebudeme reagovat na Vaše SMS, zprávy, emaily! 

 
Prosíme také, dodržujte  pravidla v OUN  

+ pravidla „Jak si mám objednat tlumočníka“. 

 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ ! 

 

 

! DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ ! 



Co je to karanténa?  

 

Karanténa znamená omezení pohybu lidí, kteří byli potenciálně vystaveni COVID-19, 

ale kteří jsou v současné době zdraví a nevykazují příznaky onemocnění.  

 

Karanténa je povinná a většinou probíhá doma.  

 

 

V karanténě dodržujte následující pravidla:  

 Zůstaňte doma (tj. nechoďte do práce, do školy nebo na veřejná místa).  

 Chcete-li chránit ostatní, používejte obličejové roušky, pokud jste s nimi        

ve stejné místnosti.  

 Sledujte výskyt příznaků COVID-19 – zejména vysokou horečku, kašel nebo   

potíže s dýcháním. Pokud se objeví tyto příznaky, obraťte se na svého        

praktického lékaře o radu. 

  Pokud se u vás objeví kašel horečka a dýchací obtíže, používejte obličejové 

roušky, které chrání osoby kolem vás před nakažením.  

 Pokud je to možné, domluvte se se svým zaměstnavatelem na práci z domova.  

 Vyčistěte a vydezinfikujte váš domov, zejména často využívané povrchy          

a toalety.  

 Buďte sociálně aktivní, požádejte přátele, sousedy nebo sociální pracovníky      

o pomoc při provádění nezbytných pochůzek, např. nakupování potravin a léků.  

 Buďte v kontaktu s rodinou a přáteli prostřednictvím telefonu, e-mailu          

nebo sociálních médií.  

 Získávejte informace o onemocnění COVID-19 z důvěryhodných zdrojů.  

 Udržujte se fyzicky aktivní, abyste si zajistili dobrý fyzický a duševní stav.  

 

 

INFORMACE COVID 



Co je to domácí izolace?  

Domácí izolace nebo samoizolace znamená zůstat doma nebo v určeném prostoru  

v jedné vyhrazené, přiměřeně větrané místnosti a pokud možno s použitím          

samostatné toalety.  

Toto opatření může být doporučeno lidem s projevy příznaků onemocnění           

nebo po určitou dobu.  

V domácí izolaci dodržujte následující pravidla:  

 Omezte jakékoli návštěvy.  

 Doma by měli zůstat pouze členové domácnosti, kteří pečují o osobu                 

s podezřením nebo onemocněním COVID-19.  

 Separujte se  (oddělte se) od ostatních lidí v domácnosti.  

 Chcete-li chránit ostatní, používejte obličejové roušky, pokud jste s nimi        

ve stejné místnosti.  

 Izolujte se v dobře větrané místnosti s možností otevření okna.  

 Pokud nemáte k dispozici samostatnou toaletu, měl by izolovaný člověk            

po každém použití toaletu důkladně vyčistit.  

 Používejte své vlastní ručníky, kuchyňské náčiní, sklenice, na pití, ložní prádlo 

nebo jiné domácí potřeby běžně sdílené v domácnosti.  

 Buďte sociálně aktivní, požádejte přátele, sousedy nebo sociální pracovníky      

o pomoc při provádění nezbytných pochůzek, např. nakupování potravin a léků.  

 Vyvarujte se přímého kontaktu při komunikaci s lidmi, například nechejte         

si  doručit nákup potravin za dveře.  

 Umyjte si ruce před a po jakékoli interakci s ostatními.  

 Postupujte podle pokynů svého poskytovatele zdravotní péče (lékaře)                

a zavolejte mu, pokud se váš zdravotní stav zhorší.  

 

Často se ptáte, na jak dlouho a za jakých okolností jde člověk do karantény         

či izolace, případně jaké jsou podmínky jejich ukončení. Zde je jasný přehled, jak 

to je (viz. tabulka na další straně).  

INFORMACE COVID 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE COVID 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE COVID 



 Průkaz osoby se zdravotním postižením 

 

Největší novinku pro neslyšící představuje změna postupu u průkazu osoby         

se zdravotním postižením (ZTP, ZTP/P). Osobám s dlouhodobě nepříznivým     

zdravotním stavem trvalého charakteru (tzn. osoby s těžkým sluchovým             

postižením) bude tento průkaz uznán bez časového omezení. V praxi to znamená, 

že osoba s těžkým sluchovým postižením nebude po vypršení platnosti průkazu   

povinna dojít na opětovné přezkoumání. Samotná plastová kartička bude vždy 

s uvedenou platností a obnoví se automaticky. O obnově plastové kartičky budete 

informováni 90 dní před koncem platnosti Úřadem práce České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIDEO V ČZJ: 

https://www.youtube.com/watch?v=_rM7txQoqug 
 

Zdroj: ASNEP, Tichý svět 

PRŮKAZ ZTP 

https://www.youtube.com/watch?v=_rM7txQoqug


TÍSŇOVÁ LINKA PRO NESLYŠÍCÍ 

 

 

 

 

Od 1. 1. 2022 platí novela zákona o elektronických komunikacích,      

které významně mění dostupnost tísňových linek pro neslyšící občany.  

 

Doposud se na tísňové linky 155, 158 a 112 dalo pouze zavolat. Výjimkou byly    

hasiči na lince 150, kteří byli už dlouho i pro neslyšící dostupní přes         

speciální číslo, na které šlo poslat v případě pouze SMS zprávu.  

 

Od 1. 1. 2022 vchází v platnost novela zákona,  která dostupnost těchto   

tísňových linek upravuje. Na linky 150, 155, 158 i 112 je tak možné v případě 

nouze poslat i SMS zprávu!  

 

Když by se tedy náhodou stalo, že potřebujete „zavolat“ záchranku, pošlete        

na číslo 155 SMS zprávu. Důležité je, abyste do zprávy uvedli, že jste     

neslyšící, nedoslýchaví nebo sluchově  postižení, a potom napište,                

co se stalo, například  že se manželce udělalo špatně a že omdlela.             

Záchranka potom za vámi rychle přijede. A to díky tomu, že vás operátoři 

záchranných služeb lokalizují na základě polohy vašeho telefonu. Nutné je, 

abyste v mobilu měli funkční SIM kartu. 

  

Máme velikou radost, že tato novela vešla v platnost a že se tak vyrovnávají   

možnosti slyšících a neslyšících občanů České republiky! 

 

VIDEO V ČZJ: 

https://www.facebook.com/ASNEP.cz/videos/1050588742457014 
 
 

 

 

 
 
 
Zdroj: ASNEP 

https://www.facebook.com/ASNEP.cz/videos/1050588742457014


KOMPENZAČNÍ POMŮCKY 

 

 

 

 

 
 Sluchadla 

Nová změna pro uživatele sluchadel, nově vzniká nárok na příspěvek na obě 

sluchadla (dříve pouze 1  sluchadlo) po 5 letech 6 087 Kč                        

(+ 15 DPH = 7000 Kč), tj. 2 x 7000 Kč = 14 000 Kč 

 

Nárok mohou uplatnit dospělí od 19 let: 

- indikovaná kompenzace binaurální korekce 

- tinnitus + oboustranná získaná nedoslýchavost 

- hluchoslepí 

 

Předepisuje foniatr a otorinolaryngolog (ORL). 

 

 

 Příspěvek na zvláštní pomůcku 

Pokud žádáte o příspěvek na zvláštní pomůcku - mobilní telefon z Úřadu   

práce 

 

Zařízení musí splňovat tyto parametry: 

 velikost displeje od „5,8“ (dříve „5,5“) 

 podpora 4G LTE internet 

 přední fotoaparát minimálně 2 Mpx 

 optická stabilizace obrazu 

 
 
 
 

 

 

 

Zdroj: UNB Brno 



NOVINKY - MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ I. 

 

 

 

 

 Změny v legislativě 

1. ledna 2022 vešlo v platnost několik novel v oblasti sociální politiky.        

Některé změny se týkají přímo osob se sluchovým postižením. 

 

 Vyšší důchody 

Od 1. ledna 2022 došlo ke zvýšení důchodů díky doplatkům valorizace 

(zvýšení základní výměry a procentní výměry). Týká se to všech důchodů 

(starobní, invalidní, vdovský/vdovecký a sirotčí). 

 

Pojem valorizace 

Pro pochopení článku předem uvádíme vysvětlení pojmu valorizace. 

 

Valorizace = jeden ze dvou základních způsobů kompenzace (druhým je      

indexace) negativního dopadu inflace na hodnotové ukazatele, zejména    

různé formy důchodů a dávek. Hodnotové veličiny se zvyšují v poměru 

k poklesu kupní síly měny. Provádí se nepravidelně podle rozhodnutí            

veřejných orgánů (zejména vlády) (cit. penize.cz)  

 

 

 

 

 

 

 

SAMOSTATNÉ VIDEO V ČZJ  - POJEM  “VALORIZACE”:     

https://www.tichezpravy.cz/valorizace/   

 

 

Zdroj: Tichý svět 



NOVINKY - MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ II. 

 

 

 

 

 Vyšší minimální mzda 

Zvýšila se také minimální mzda, a to o 1000,- Kč, což pro konkrétní         

představu činí 16 200,- Kč pro zaměstnance,  který má stanovenou      

týdenní pracovní dobu  40 hodin (plný úvazek).  

  

 Vyšší mzdy 

Valorizovaly se rovněž platové tarify pro státní zaměstnance a zaměstnance 

ve veřejných službách a správě. Zvýšení platů je různé pro jednotlivé     

stupnice.  

  

1. stupnice – zaměstnanci jinde neuvedení – nevalorizuje se, platové tarify 

                      zůstávají na úrovni let 2020 a 2021; 

 

2. stupnice – sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách – zvýšení  

                       mzdy o 700 Kč; 

 

3. stupnice – nelékařští zdravotničtí pracovníci – 2. až 7. platová třída 

                      zvýšení mzdy o 700 Kč, 8. až 15. platová třída zvýšení mzdy  

                       o 6 %; 

 

4. stupnice – lékaři a zubní lékaři – zvýšení mzdy o 6 %; 

 

5. stupnice – pedagogičtí pracovníci v regionálním školství – zvýšení mzdy 

                       o 2 %. 

 

 
 

 

 

Zdroj: Tichý svět 



NOVINKY - MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ III. 

 

 

 

 

 Příspěvek na péči 

Příspěvek na péči je poskytnut osobě, která není schopna se o sebe postarat 

z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu a potřebuje pomoc    

od okolí. Výše příspěvku na péči u osoby ve stupni závislosti III. či IV.      

nebude záviset na tom, jaký typ péče využívá. Předtím to fungovalo tak,     

že osobám ve stupni závislosti III. a IV., které využívaly pobytové sociální 

služby / dětský domov či speciální zdravotnické zařízení – hospic, byla     

přidělena  nižší částka příspěvku na péči na rozdíl od osob využívajících    

neformální  péči, terénní nebo ambulantní sociální službu. Částky příspěvku 

na péči se upraví automaticky bez předchozí žádosti.  

 

 

 

 Příspěvek na bydlení 

Jedná se o dávku státní sociální podpory, která je vyplácena jedinci 

či rodině na základě výše čistého příjmu. Tato finanční podpora pomáhá    

lidem s nízkými příjmy pokrýt náklady na bydlení, které jsou každoročně 

vyšší. V souvislosti se zvyšováním nákladů na bydlení (zejména energií)        

se změnily podmínky pro získání příspěvku na bydlení. Od ledna 2022          

si o tento příspěvek může žádat člověk (rodina), kterému 30% z čistého   

příjmu nepokryje náklady na bydlení. Pro bydlící v Praze je to 35% z čistého      

příjmu.  

 

 
 
 

VIDEO V ČZJ: 

https://www.tichezpravy.cz/novinky-ministerstva-prace-a-socialnich-veci-1-dil/ 

 

Zdroj: Tichý svět 



NOVINKY - MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ IV. 

 

 

 

 

 Hmotná nouze 

Úřady práce ČR budou moct od ledna 2022 manipulovat s hmotnou nouzí 

(příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení) a provádět z ní srážky v případě 

nezaplacení pokuty za přestupek. Stane se to tehdy, pokud člověk nezaplatí 

pokutu za přestupek proti veřejnému pořádku, proti občanskému soužití 

a proti majetku, dále pokud nepřihlásí své dítě k zápisu k povinné školní    

docházce nebo pokud nezaplatí pokutu za porušení obecní vyhlášky týkající 

se sportovních a kulturních akcí.  

 

 Pojistné na sociální zabezpečení  

Pojistným na sociálním zabezpečení se rozumí pravidelné placení příspěvku 

neboli pojistného na důchodové a nemocenské pojištění. Změny v této       

oblasti se týkají zejména osob samostatně výdělečně činných (OSVČ),       

vykonávajících hlavní či vedlejší činnost.   

 

 Nemocenské pojištění  

Od 1. ledna 2022 se zvyšuje výše dávek nemocenského pojištění. Prodlužuje 

se doba poskytování otcovské (z 1 týdne na 2 týdny) v případě, že dítě bylo 

v období prvních 6 týdnů života hospitalizováno. Změnila se situace ohledně 

ošetřovného. Nově ošetřovaná osoba nemusí žít se zaměstnancem, který ji 

ošetřuje, ve stejné domácnosti. Týká se to těchto pečujících osob –        

blízkých příbuzných v přímé linii (rodiče, prarodiče, děti, vnoučata), dále 

sourozenců, manželů, registrovaných partnerů, rodičů manžela/manželky 

či registrovaného partnery/partnerky, jako tomu bylo do konce minulého   

roku. 

 

VIDEO V ČZJ: 

https://www.tichezpravy.cz/novinky-ministerstva-prace-a-socialnich-veci-2-dil/ 

Zdroj: Tichý svět 



 

V měsíci únor oslaví své narozeniny tito  členové OUN: 

               Vladislav Příborský 

               Miroslav Taneček       

 

         Přejeme hodně štěstí a zdraví 

 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2022 

 

Členský příspěvek v roce 2022 

 250 Kč  - dospělí 

 200 Kč  - důchodci + mládež do 17 let 

Prosíme všechny členy OUN o zaplacení členského příspěvku na rok 2022, tak 

ho můžete zaplatit už v kavárně paní Pastrnkové nebo paní Šudřichové.  

Nebo uhrazení členského příspěvku můžete zasílat také na náš nový účet:   

2102070359/2010, VS: 010101,  

ZPRÁVA PRO PŘÍJEMCE: ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2022 + JMÉNO A PŘÍJMENÍ   

 

Prosím zaplaťte nejpozději do 31. 3. 2022 ! 

Členský příspěvek zahrnuje vzdělávací, zájmové, volnočasové aktivity, kulturní 

a společenské akce pořádané Oblastní Unií neslyšících Olomouc. 

                                                                                

NAROZENINY 



SKUPINOVÉ AKTIVITY V OUN 

 

Je možné se  scházet v  prostorách OUN, ale je nutné respektovat                
všechna hygienická opatření. 

 

Při příchodu do OUN je nutno prokázat: 

 

 potvrzení s negativním PCR testem (max. 72 hodin)  

 

 očkovací certifikát - ukázat očkovací kartičku nebo aplikaci Tečka 

 

 potvrzení (certifikát)  o prodělané nemoci COVID-19 (max.  1 80 dní) 

 

Platí také pro všechny přítomné v OUN: 

 

 dezinfekce rukou při vstupu do OUN 

 

 po celou dobu pobytu v budově je nutné    
nosit vhodnou ochranu úst a nosu (FFP2) 

 

 je třeba dodržovat povinnou vzdálenost 

 

 

Děkujeme  za pochopení! 

 HYGIENICKÁ OPATŘENÍ V OUN 



Máte právo podat stížnost nebo připomínku na kvalitu sociálních služeb. 

 

Jak podat stížnost, připomínku? 

a) písemně  

 anonymně (bez uvedení jména) 

 s uvedením jména 

 

Jak? 

 do schránky přání a připomínek, na chodbě u hlavního vchodu OUN 

 dopisem na adresu OUN, Jungmannova 972/25, 779 00 Olomouc 

 emailem na adresu ounol@ounol.cz 

 

b) ústně 

 osobně 

 přes zástupce, který stížnost vyřídí za Vás 

 

Kde? 

 u vedoucího organizace 

 u sociálního pracovníka 

 

Vyřízení 

Do 30 dnů obdržíte písemné vyjádření ke stížnosti. V případě anonymní stížnosti 

bude vyjádření vyvěšeno 30 dnů v prosklené vitríně v budově OUN, vpravo, za 

vchodovými dveřmi.  

 

Stále nejste spokojeni? 

Obraťte se na vedoucího oddělení sociálních služeb Krajského úřadu               

Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc nebo na Kancelář 

veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 Brno-střed. 

JAK PODAT STÍŽNOST, PŘIPOMÍNKU? 



 

Pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

                                  pátek:  8:00 - 12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá sociální pracovník/

tlumočník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka/tlumočníka 

přes Skype  s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály:  

      SMS, WhatsApp, Skype  a email !  

 

 Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat  

    př. Messenger, Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka/ tlumočníka kontaktujte pouze v pracovní době ! S výjimkou 

případů ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit     

domluvený termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi/tlumočníkovi mimo pracovní dobu,  

odpoví až následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka/ tlumočníka, aby odpovídal na    

zaslané zprávy  ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení.              

Odpoví, jakmile bude mít čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes Whatsapp, email, SMS a Skype      

 

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 MICHAELA HUDCOVÁ 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 TÍSŇOVÁ LINKA - SMS 

 HASIČI 150 

 ZÁCHRANKA 155 

 POLICIE   158 

 112 – hasiči, policiie, zdravotníci - 
lze použít všude v EU 

  !!! Důležité je do zprávy napsat:  

- jsem neslyšící, nedoslýchavý nebo  

      osoba se sluchovým postižením 

- co se stalo,  

- kde  (místo) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 

Vaše přání a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.  je jedním ze základajících členů          

neziskové organizace - Českomoravské jednoty neslyšících, z.s. 

 

PARTNERSKÉ ORGANIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU: 

 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25A, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

 

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

        Pá: 8  - 12 hod ,  

               ostatní čas dle dohody 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 

Pavel Pastrnek 

předseda OUN, sociální pracovník 

pavel.pastrnek@ounol.cz 

777 854 328  

Petra Hartingerová 

místopředseda OUN, sociální pracovnice,                     

referentka majetkové správy                                  

petra.hartingerova@ounol.cz 

734  834  945   

Jana Menšová 

 sociální pracovnice, tlumočnice 

jana.mensova@ounol.cz 

777 959 722 

Michaela Hudcová 

 sociální pracovnice, tlumočnice             

michaela.hudcova@ounol.cz 

774 585 225 

mailto:pavel.pastrnek@ounol.cz
mailto:petra.hartingerova@ounol.cz
mailto:jana.mensova@ounol.cz
mailto:jana.mensova@ounol.cz

